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IN.271.14.1.2017.M1
Do

Wykonawcéw

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego na wykonanie zadania
»Vlodernizacja oSwietlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy” - Postepowanie Nr IN.271.14.2017
opublikowane w BZP w dniu 29.05.2016r. pod nr 559549-N-2017.

WYJASNIENIA NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TRESCI SIWZ

Wykonujac dyspozycje 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowieri publicznych
(tj.: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) zwane;j dalej ,,Ustawa”, Zamawiajacy informuje Wykonawcéw,
ze wyplynely nastepujace pytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia, na ktdre
niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:
W opisie Zamawiajacy podat tywotno$¢ diod LED minimum 50 000h, co przy obecnym rozwoju
technologii LED jest wynikiem catkowicie minimalnym. Czy Zamawiajacy rozwazy postawienie
wymogu zywotnosci na poziomie 100 000h przy L90B20.

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajgcy pozostawia bez zmian parametr o ktérym mowa w pkt 3 ppkt 5 Szczegdtowego opisu
przedmiotu zamdéwienia stanowigcego zalgcznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie 2:

Czy zamawiajacy wymaga by oprawa posiadata deklaracje zgodnosci WE i certyfikat
akredytowanego oérodka badawczego potwierdzajgcy deklarowane zgodnoéci, np. ENEC

Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy nie wymaga aby dokumenty, ktére nalezy zataczy¢ do oferty, wymienione w Czesci VII
pkt 1 ppkt. 1.2 SIWZ, byly wydane (wystawione) przez akredytowany osrodek badawczy.

Pytanie 3:
W gpisie Zamawiajacy podat temperaturg barwowa w zakresie od 2700K ~ 6500K, najczesciej
stosowang barwg w oswietleniu ulicznym LED jest barwa 4000K +500K. Jakiej barwy oczekuje
zamawiajacy?
Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy oczekuje zaoferowania opraw $wiecacych $wiatlem bialtym. Podany zakres temperatury
barwowej nie ogranicza zaoferowania opraw o barwie bialej neutralnej ok. 4000 K badz bialej zimnej ok.
6000 K.

Pytanie 4:

Czy Zarpawiajacy rozwazy postawienie wymogu obecnosci szyby hartowanej o K09, ktéra
zabezpieczy Zrodio swiatta LED przed mechanicznymi uszkodzeniami?

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy pozostawia bez zmian parametr o ktorym mowa w pkt 3 ppkt 12 Szczegotowego opisu
przedmiotu zamoéwienia stanowiacego zatgcznik nr 4 do SIWZ.



Pytanie 5:

Czy Zamawiajgcy wymaga by oprawa posiadata za bezpieczenie przeciwprzepieciowe 10kv?

Sugerujemy wprowadzenie obowigzkowego, zewngtrznego (poza zasilaczem) zabezpieczenia
przeciwprzepigciowego o wartosci 10kV w celu zahezpieczenia opraw przed skutkami wyladowan
atmosferycznych, ktére w duzym stopniu przyczyniajg sig do powstania awarii opraw LED,
szczegblnie instalowanych na sieciach napowietrznych.

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy pozostawia bez zmian opis przedmiotu zamdwienia w tym zakresie.

Pytanie 6:
W opisie Zamawiajacy podat efektywnodé oprawy (skutecznoéc swieting 2 95 Im/W, co w
przypadku mocy S50W da strumier $wietlny 4750 Im, przy obecnym rozwoju technologii LED taka
skutecznosé éwietlna jest wynikiem catkowicie minimalnym. Czy Zamawiajacy rozwazy
postawienie wymogu poczatkowej skutecznosci Swietlnej oprawy min. 135 Im/W co przy mocy
oprawy 50W da strumier $wietlny 6750 m.

Odpowiedz na pytanie 6: '
Zamawiajgcy pozostawia bez zmian parametr o ktérym mowa w pkt 3 ppkt. 4 Szczegdtowego opisu

przedmiotu zamowienia stanowigcego zalgcznik nr 4 do STWZ.

Pytanie 7:
Cz.y ‘wartoéé wspdtczynnika mocy jest podana dla wartosci nominalnej mocy, czy jest to wartoéé
mlnlmalpa Po zastosowaniu redukcji mocy? W jaki sposéb zamawiajgcy bedzie weryfikowat
spef’m‘eme parametru o cos(fi) > 0,95? Sugerujemy koniecznos¢ dostarczenia prébki opraw z
wtasciwym zasilaczem w celu sprawdzenia rzeczywistej wartodci,

Odpowiedz na pytanie 7: . . .
Minimalna warto$¢ wspétczynnika mocy podana jest dla wartosci nominalnej mocy. Zamawiajacy bedzie

weryfikowat spetnianie parametréw przez oferowane oprawy na podstawie dokumentow, o ktérych mowa
w Czesci VII pkt 1 SIWZ, ktére to Wykonawcy zobowigzani sg dotaczy¢ do oferty.

Pytanie 8:
Czy Zam’awiajqcy rozwazy postawienie wymagania dotyczacego wystepowania wWyizszych
harmonicznych o wartoéci THD mniejsza lub réwna 8% zgodnie 2 Rozporzadzenie Ministra
Gospodarki z dn. 4 maja 2007 w sprawie szczegotowych warunkdw funkcjonowania systemu
elektroenergetycznego (Dz. U, Nr 93, poz. 623 z dnia 29 maja 2007 r.).?

Obecnos¢ wyiszych harmonicznych tak samo jak nieprawidtowa wartoé¢ wspdtczynnika mocy cos(fi)
moze doprowadzi¢ do wprowadzenia duzych zaktécer do sieci energetycznej, co w dalszej kolejnosci
moze spowodowaé natozenia przez Zaktad Energetycznych dodatkowych optat na Zamawiajgcego.
Obecnie na rynku wystepuje wiele oprawy LED o niskiej jakodci, ktdre majg bardzo niskie parametry
THD i cos{fi) i rowniez nie spetniajg parametréw ktére deklaruje ich dystrybutor. Dlatego #3danie od
dystrybutoréw lub producentéw dostarczenia certyfikatu ENEC oraz WZoru oprawy pozwala
zabezpieczyé interes Zamawiajgcego w kwestii zakupu produktéw, ktdre nie beda w przysztosci
sprawiaty problemadw Zamawiajgcemu.

Odpowiedz na pytanie 8: o .
Zamawiajacy pozostawia bez zmian Szczegdlowy opis przedmiotu zamdwienia w tym zakresie.



Pytanie 9:
Czy w przypadku kata nachylenia oprawy nie powstat blad, w specyfikacji jest 75 stopni.

Odpowiedz na pytanie 9:
Nie. Jak w odpowiedzi na pytanie 13.

Pytanie 10:
Czy w przypadku kiedy oprawa spelnia warunki ponad 100lm/W moze by¢ np 36 W zamiast 50W ?

Odpowiedz na pytanie 10:
Nie. Zamawiajacy wymaga zaoferowania opraw o mocy 50W.

Pytanie 11:
Proszg o podanie czego ma dotyczy¢ gwarancja, poniewaz zaden producent nie da 10 lat gwarancji na

materialy elektryczne eksploatacyjne.

Odpowiedz na pytanie 11:

Postanowienia dotyczace gwarancji zawiera pkt 3 ppkt. 15 Szczegdlowego opisu przedmiotu zamoéwienia
stanowigcego zatacznik nr 4 do SIWZ oraz § 9 wzoréw uméw stanowigcych Zalaezniki nr 3a i 3b do
SIWZ. Minimalny wymagany okres gwarancji udzielony przez Wykonawce to 60 miesiecy, wszelkie
ryzyka Wykonawca zobowiazany jest uwzgledni¢ w cenie oferty. Zamawiajacy nie wymaga gwarancji
producenta.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy akceptuje jako zrédto $wiatta - poza LED SMD lub MCOB - takze High-Power LED?

Jest to technologia nowsza, obecnie powszechnie stosowana, ktora charakteryzuje si¢ diuzszg
zywotnos$ciag w poréwnaniu do zrédet $wiatta wskazanych przez Zamawiajgcego.

OdpowiedzZ na pytanie 12;
Zamawiajacy wymaga zaoferowania opraw z diodami LED SMD lub MCOB.

Pytanie 13:

Czy Zamawiajacy mogltby doprecyzowaé lub zmieni¢ wymaganie dot. kgta nachylenia opraw
o$wietleniowych do plaszczyzny drogi? Wigkszos$¢ dostepnych na rynku modeli opraw o$wietleniowych
posiada zintegrowang regulacje kata nachylenia w zakresie -15 do + 15 stopni. Uzyskanie wskazanej
przez Zamawiajacego regulacji kata nachylenia w zakresie od -75 do +75 stopni (tzn. oprawa $wiecaca
niemal bezposrednio na stup w dolnym ustawieniu lub stojaca niemal prosto w gére w ustawieniu +75
stopni) wymagatoby zastosowanie dodatkowego elementu przegubowego.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajacy pozostawia bez zmian pkt 3 ppkt 10 Szczegétowego opisu przedmiotu zamdwienia
stanowigcego zalacznik nr 4 do SIWZ, z uwagi na konieczno$¢ montazu lamp na stupach znajdujacych
si¢ w roznych odlegtosciach i warunkach terenowych od ciagéw komunikacyjnych oraz na istniejgcych
wysiegnikach posiadajacych rézny kat nachylenia. Regulacja nachylenia w zakresie  15° nie jest
wystarczajaca.

Pytanie 14:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie opraw bezkloszowych? W takich oprawach soczewki sg

wykonane z poliweglanu, ktéry charakteryzuje si¢ wysoka przezroczysto$cig oraz odpornoscia na
uderzenia, m.in. IK08 i stanowig rownoczesnie klosz oprawy.

Odpowiedz na pytanie 14:
Nie.



Z uwagi, ze zakres udzielonych wyjasnien na wniesione pytania nie wymaga dodatkowego czasu na
wprowadzenie zmian w ofertach, obowiazuje termin skiadania ofert podany w ogloszeniu o zaméwieniu,
tj. 11 sierpnia 2017 r., godz. 10:00.

Wykonujac dyspozycje art. 38 ust. 2 Ustawy powyzsze odpowiedzi oraz modyfikacje Zamawiajacy
zamieszcza na stronie internetowej Zamawiajacego pod adresem htip://umigmordy.bip.org.pl w zakladce

Przetargi.




